

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Fio de sutura cirúrgico 45 cm, mononylon, estéril, preto, 4-	385	144,000	1,2300	177,12
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Tira reagente para teste de gravidez, beta HCG específica pa	293	2,000	89,0000	178,00
ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Centro de Educação Infantil Municipal Ezélia Correia Lombard	663	1,000	2.200,0000	2.200,00
ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Centro de Educação Infantil Municipal Girassol. Retificação,	663	1,000	2.400,0000	2.400,00
ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Centro de Educação Infantil Municipal Professora Cristiane I	663	1,000	2.250,0000	2.250,00
ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Escola Municipal Frida Hein Krause e Jardim de Infância Bran	662	1,000	1.000,0000	1.000,00
ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Escola Municipal Kismara Lislei Walkinir Moreira e Jardim de	662	1,000	900,0000	900,00
ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Escola Municipal Professor Santos Tomaselli e Jardim de Infâ	662	1,000	2.300,0000	2.300,00
ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Escola Municipal Professora Clarice Lange Jacobi. Conserto d	662	1,000	1.200,0000	1.200,00
ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Escola Municipal Professora Sarita Beck Rezende e Jardim de	662	1,000	1.200,0000	1.200,00
ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Escola Municipal Rui Barbosa. Retificação, manutenção e limp	662	1,000	2.350,0000	2.350,00
ACR ADMINISTRADORA DE SERVICOS EIRELI	Jardim de Infância Abelhinha Feliz. Retificação, manutenção	664	1,000	1.400,0000	1.400,00
ALIANCA SERVICOS CONTABEIS LTDA	Certificado e-CPF A3 36 Meses em Cartão Smart Card (incluso)	802	1,000	246,0000	246,00
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Dreno de penrose com gaze esterelizado Nº 2. Embalado indivi	383	12,000	2,1500	25,80
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Fixador celular spray 100 ml.		4,000	5,7130	22,85
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução injetável (glicose 5%). Frasco com 100 ml.		20,000	2,4770	49,54
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, es		35,000	4,8200	168,70
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTD	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável, es	396	112,000	4,8200	539,84
ARBO SERVICOS DE OBRAS EIRELI	QUADRA ESPORTIVA ESCOLA FRIDA HEIN KRAUSE		0,299	241.755,6400	72.265,79
CANAAN ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI	Pneu novo 275/80 R 22.5 - radial 16 lonas - borrachudo mist	816	8,000	1.429,0000	11.432,00
CANAAN ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI	Pneu novo radial 175/70 R14 - doblô, Kangoo, 1a linha, ut	324	4,000	207,5000	830,00
CANAAN ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI	Pneu novo radial 185/65 R15 - Pálio e Logan -	324	4,000	219,0000	876,00
CANAAN ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI	Pneu novo traseiro 1000 R 20, radial - 16 lonas -	577	8,000	1.529,0000	12.232,00
CECILIA GIRALDELO MACIEL 04952798976	Contratação de Empresa Especializada em serviços de capi	599	180,000	17,9000	3.222,00
CECILIA GIRALDELO MACIEL 04952798976	Contratação de Empresa Especializada em serviços de capi	858	112,000	17,9000	2.004,80
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	604	60,000	5,0400	302,40
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	603	20,000	5,0400	100,80
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	602	20,000	5,0400	100,80
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Borrifador plástico 500ml, azul, vermelho e transparente	336	50,000	5,0400	252,00
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	79	45,000	1,1500	51,75
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de lou	336	72,000	1,1500	82,80
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Lixeira com pedal fabricada em polipropileno 24 litros cor	604	18,000	21,4300	385,74
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Lixeira com pedal fabricada em polipropileno 24 litros cor	603	6,000	21,4300	128,58
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Lixeira com pedal fabricada em polipropileno 24 litros cor	602	6,000	21,4300	128,58
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	81	20,000	6,7200	134,40
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	105	2,000	6,7200	13,44
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	107	4,000	6,7200	26,88
CIG COMERCIO DE EMBALAGENS - EIRELI	Repelente contra insetos para uso de crianças acima de 2 ano	335	50,000	6,7200	336,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Apagador para quadro negro - corpo em plastico de alta resi	810	8,000	2,1500	17,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Apagador para quadro negro - corpo em plastico de alta resi	811	8,000	2,1500	17,20
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Apagador para quadro negro - corpo em plastico de alta resi	812	24,000	2,1500	51,60
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	101	10,000	7,7100	77,10
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	767	12,000	7,7100	92,52
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Balão N. 09, tamanho 23,5cm diversas cores. Pacote com 50 u	377	40,000	7,7100	308,40
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 19cmX22cmX3	810	10,000	1,4200	14,20
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 19cmX22cmX3	811	10,000	1,4200	14,20
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caixa de papelão para arquivo morto - 19cmX22cmX3	812	30,000	1,4200	42,60
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caixa tripla para correspondência articulável, material	375	2,000	35,1000	70,20
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	810	3,000	22,0100	66,03
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	811	3,000	22,0100	66,03
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	812	10,000	22,0100	220,10
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha	375	3,000	22,0100	66,03
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Cartolina dupla face - diversas cores - medidas mínimas 60X	101	20,000	0,4500	9,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	101	20,000	0,9500	19,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	810	16,000	0,9500	15,20
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	811	16,000	0,9500	15,20
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	812	48,000	0,9500	45,60
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	101	10,000	0,4500	4,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	810	20,000	0,4500	9,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	811	20,000	0,4500	9,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	812	60,000	0,4500	27,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	810	20,000	0,1000	2,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	811	20,000	0,1000	2,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Envelope Pardo - medidas 23 x 16	812	60,000	0,1000	6,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Etiquetas brancas, no tamanho 25,4mmx99mm em papel adesivo	375	1,000	23,4000	23,40
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	810	20,000	2,5700	51,40
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	811	20,000	2,5700	51,40
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, adesiv	812	60,000	2,5700	154,20
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODEL	101	10,000	2,2500	22,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODEL	810	10,000	2,2500	22,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODEL	811	10,000	2,2500	22,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODEL	812	30,000	2,2500	67,50
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Craft - cor marrom - largura minima 60 cm x gramatura	810	40,000	0,5000	20,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Craft - cor marrom - largura minima 60 cm x gramatura	811	40,000	0,5000	20,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Craft - cor marrom - largura minima 60 cm x gramatura	812	120,000	0,5000	60,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	810	12,000	0,6200	7,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	811	12,000	0,6200	7,44
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	812	36,000	0,6200	22,32
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	810	16,000	8,5100	136,16
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	811	16,000	8,5100	136,16
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	812	48,000	8,5100	408,48
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	375	10,000	8,5100	85,10
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	126	5,000	8,5100	42,55
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Pasta dobrada em polipropileno com grampo trilho plástico	810	16,000	0,8900	14,24
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Pasta dobrada em polipropileno com grampo trilho plástico	811	16,000	0,8900	14,24
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Pasta dobrada em polipropileno com grampo trilho plástico	812	48,000	0,8900	42,72
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	810	10,000	2,1900	21,90
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	811	10,000	2,1900	21,90
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Pasta plástica com elástico, lombo 4 cm altura 24,5cm, co	812	30,000	2,1900	65,70
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Pilhas Alcalinas LR 4	375	16,000	0,3800	6,08
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, cfe edital	810	36,000	0,6500	23,40
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, cfe edital	811	36,000	0,6500	23,40
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, cfe edital	812	108,000	0,6500	70,20
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	810	1,000	35,1000	35,10
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	811	1,000	35,1000	35,10
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Plastico auto adesivo transparente, protegido no verso em	812	2,000	35,1000	70,20
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Plástico para pasta 4 furos, tamanho 24cmX32cm,	375	200,000	0,1800	36,00
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	810	2,000	6,6300	13,26
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	811	2,000	6,6300	13,26
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Prancheta em acrílico, tamanho ofício, com prendedor de a	812	6,000	6,6300	39,78
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Tinta para almofada de carimbo na cor preto ou azul com 40ml	810	3,000	1,4300	4,29
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Tinta para almofada de carimbo na cor preto ou azul com 40ml	811	3,000	1,4300	4,29
COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	Tinta para almofada de carimbo na cor preto ou azul com 40ml	812	9,000	1,4300	12,87
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Acabamento para válvula de descarga em plástico ABS, n		1,000	28,9000	28,90
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Acabamento para válvula de descarga em plástico ABS, n		1,000	28,9000	28,90
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Acabamento para válvula de descarga em plástico ABS, n		6,000	28,9000	173,40
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Anel de vedação com guia para vaso sanitário.		6,000	8,6000	51,60
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Bóia para caixa de descarga 1/2", Bitola: 3/4" polegadas,		2,000	7,0300	14,06
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Bóia para caixa de descarga 1/2", Bitola: 3/4" polegadas,		1,000	7,0300	7,03
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Bóia para caixa de descarga 1/2", Bitola: 3/4" polegadas,		1,000	7,0300	7,03
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Cadeado haste curta 30mm,		3,000	16,5800	49,74
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Cadeado haste curta 40mm		3,000	21,4800	64,44
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Cadeado haste curta 40mm	993	2,000	21,4800	42,96
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Cadeado haste curta 50mm,		3,000	33,8400	101,52
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Cadeado normal 25mm, cor dourado com chaves, haste aço e cor	781	3,000	15,2000	45,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Cone em PVC com altura de 50cm com fendas para inserção de f	830	12,000	18,8000	225,60
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Cone em PVC com altura de 50cm com fendas para inserção de f	831	12,000	18,8000	225,60
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Cone em PVC com altura de 50cm com fendas para inserção de f	832	36,000	18,8000	676,80
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Engate de PVC flexível 1/2" X 0,50 cm.		2,000	3,7000	7,40
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Faca lâmina duas pontas para roçadeira, medidas 350mm compri	781	8,000	30,0000	240,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Fita adesiva demarcação solo 48mm x 14m. Especificações: fil	830	20,000	20,9000	418,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Fita adesiva demarcação solo 48mm x 14m. Especificações: fil	831	20,000	20,9000	418,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Fita adesiva demarcação solo 48mm x 14m. Especificações: fil	832	60,000	20,9000	1.254,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Fita veda rosca 18mm x 50m.-		6,000	9,0400	54,24
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Fita veda rosca 18mm x 50m.-		1,000	9,0400	9,04
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Fita veda rosca 18mm x 50m.-		1,000	9,0400	9,04
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Fita zebrada preta/amarela rolo 70mm x 200m	830	4,000	14,8500	59,40
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Fita zebrada preta/amarela rolo 70mm x 200m	831	4,000	14,8500	59,40
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Fita zebrada preta/amarela rolo 70mm x 200m	832	12,000	14,8500	178,20
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Martelo unha medida 25 mm, 370g em aço forjado, polido, pi		1,000	26,1900	26,19
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Pá quadrada ajuntadeira em aço carbono com bico com cabo de	781	3,000	33,8000	101,40
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	PO DE BRITA	673	5,000	69,0000	345,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	PO DE BRITA	672	5,000	69,0000	345,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	PO DE BRITA	671	10,000	69,0000	690,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sifão sanfonado universal 1,5 metros,		3,000	12,5000	37,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sifão sanfonado universal 1,5 metros,		1,000	12,5000	12,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sifão sanfonado universal 1,5 metros,		1,000	12,5000	12,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sifão sanfonado universal 75 cm		1,000	6,3900	6,39
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sifão sanfonado universal 75 cm		3,000	6,3900	19,17
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sifão sanfonado universal 75 cm		1,000	6,3900	6,39
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Silicone incolor para uso geral, peso líquido de 280g.;		3,000	20,9900	62,97
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Silicone incolor para uso geral, peso líquido de 280g.;		1,000	20,9900	20,99
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Silicone incolor para uso geral, peso líquido de 280g.;		1,000	20,9900	20,99
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Talhadeira sextavada 16" com pintura eletrostática, com no	781	1,000	16,5000	16,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Telha germânica cumeira 36cm - abrigo de onibus	768	150,000	7,9900	1.198,50
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Telha germânica normal 18,4x35x1,1cm - abrigo de onibus	768	2.000,000	2,0000	4.000,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Torneira em PVC para Tanque com 15cm, bitola de 3/4", n		2,000	22,3000	44,60
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Torneira multiuso para jardim, na cor preta, bitola de 1/2",		1,000	3,3800	3,38
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Torneira multiuso para jardim, na cor preta, bitola de 1/2",		3,000	3,3800	10,14
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Torneira multiuso para jardim, na cor preta, bitola de 1/2",		1,000	3,3800	3,38
COMERCIAL VITORIA LTDA	Fio de nylon para roçadeira, redondo, 3,3mm, bobina de 2,2	780	3,000	175,0000	525,00
COMERCIAL VITORIA LTDA	Porta documento RG em pvc cristal com aba de 1,5cm e 7,5 cm	743	1.000,000	0,3400	340,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admissiõna	610	15,000	35,0000	525,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admissiõna	609	9,000	35,0000	315,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admisiona	608	20,000	35,0000	700,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admisiona	607	5,000	35,0000	175,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admisiona	606	39,000	35,0000	1.365,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admisiona	611	40,000	35,0000	1.400,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admisiona	605	20,000	35,0000	700,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admisiona	80	5,000	35,0000	175,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admisiona	89	10,000	35,0000	350,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admisiona	288	20,000	35,0000	700,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Admisiona	289	14,000	35,0000	490,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	610	5,000	100,0000	500,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	609	5,000	100,0000	500,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	608	5,000	100,0000	500,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	607	5,000	100,0000	500,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	606	2,000	100,0000	200,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	611	2,000	100,0000	200,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	605	1,000	100,0000	100,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	80	5,000	100,0000	500,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	89	5,000	100,0000	500,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	288	2,000	100,0000	200,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	289	3,000	100,0000	300,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalh	610	5,000	35,0000	175,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalh	609	10,000	35,0000	350,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalh	608	9,000	35,0000	315,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalh	607	5,000	35,0000	175,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalh	606	13,000	35,0000	455,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalh	611	14,000	35,0000	490,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalh	605	10,000	35,0000	350,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalh	80	4,000	35,0000	140,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalh	89	10,000	35,0000	350,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalh	288	10,000	35,0000	350,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame de Retorno ao Trabalh	289	14,000	35,0000	490,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissiona	610	10,000	35,0000	350,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissiona	609	8,000	35,0000	280,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissiona	608	13,000	35,0000	455,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissiona	607	2,000	35,0000	70,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissiona	606	5,000	35,0000	175,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissiona	611	24,000	35,0000	840,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissiona	605	18,000	35,0000	630,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissiona	80	4,000	35,0000	140,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissiona	89	6,000	35,0000	210,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissiona	288	20,000	35,0000	700,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Demissiona	289	10,000	35,0000	350,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Periódico.	610	15,000	35,0000	525,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Periódico.	609	35,000	35,0000	1.225,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Periódico.	608	25,000	35,0000	875,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Periódico.	607	15,000	35,0000	525,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Periódico.	606	100,000	35,0000	3.500,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Periódico.	611	100,000	35,0000	3.500,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Periódico.	605	100,000	35,0000	3.500,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Periódico.	80	22,000	35,0000	770,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Periódico.	89	16,000	35,0000	560,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Periódico.	288	50,000	35,0000	1.750,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Exame Periódico.	289	50,000	35,0000	1.750,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Mudança de Função	610	1,000	35,0000	35,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Mudança de Função	609	1,000	35,0000	35,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Mudança de Função	608	1,000	35,0000	35,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Mudança de Função	607	1,000	35,0000	35,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Mudança de Função	606	1,000	35,0000	35,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Mudança de Função	80	1,000	35,0000	35,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Mudança de Função	89	1,000	35,0000	35,00
CONSULTORIO MEDICO R J GUINDANI LTDA	Mudança de Função	289	1,000	35,0000	35,00
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele. F	106	2,000	11,9000	23,80
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI	Protetor Solar facial FPS 60, para todos os tipos de pele. F	108	1,000	11,9000	11,90
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESCUPINIZAÇÃO: processo químico utiliz	601	1,000	950,0000	950,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: c	601	1,000	350,0000	350,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: comba	583	1,000	250,0000	250,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDU	583	1,000	175,0000	175,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: A execução do o	601	1,000	175,0000	175,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTI	583	1,000	190,0000	190,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTIC	601	1,000	190,0000	190,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	SERVIÇO SEMESTRAL ESP	583	1,000	790,0000	790,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	SERVIÇO SEMESTRAL ESPECIAL	583	1,000	240,0000	240,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	SERVIÇO SEMESTRAL ESPECIALI	601	1,000	395,0000	395,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	SERVIÇO SEMESTRAL ESPECIALIZADO NO CONT	601	1,000	3.125,0000	3.125,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Embalagem para esterelização, envelope auto selante	296	12,000	60,0000	720,00
DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HO	Embalagem para esterelização, envelope auto selante.	296	6,000	42,8000	256,80
EFETIVA CONSTRUCOES EIRELI	Serviço de hora máquina trator esteira -		100,000	153,0000	15.300,00
EFETIVA CONSTRUCOES EIRELI	Serviço de hora máquina trator esteira -		18,000	153,0000	2.754,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de	972	10,980	71,0000	779,58
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	919	0,013	36.000,0000	480,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	VALOR COM DESCONTO INJEÇÃO DIESEL E ELETRÔNICA	974	0,019	36.000,0000	685,00
ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	104	4,000	139,0000	556,00
ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	806	10,000	139,0000	1.390,00
ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	807	10,000	139,0000	1.390,00
ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	808	10,000	139,0000	1.390,00
ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	809	30,000	139,0000	4.170,00
ELO BRASIL COBRANCAS EIRELI	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	376	20,000	139,0000	2.780,00
EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL DE SC - EI	Contratação de serviços de assistência técnica e extensão ru		1,000	47.869,8200	47.869,82
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVE	CADEIRA ESCRITÓRIO, material estrutura em a	744	2,000	246,0000	492,00
ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVE	CADEIRA ESCRITÓRIO, material estrutura em a	777	1,000	246,0000	246,00
FAEE SUPRIMENTOSE LOCAÇÃO DE SISTEMAS	Locação de Sistema Informatizado de Controle Interno e Audiê	923	11,000	650,0000	7.150,00
FERTIL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Carga Nitrogênio Líquido para botijão de		37,399	2,8800	107,71
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Lâmina 13 furos para moto niveladora 3/4, curva com dureza	766	6,000	439,9900	2.639,94
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Parafuso 5/8 X 2,5" , com porca 20 mm de altura (lâmina mot	766	100,000	2,9900	299,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de parte rotant	754	7,500	78,0000	585,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, co	666	9,000	78,0000	702,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Papel Timbrado Município de Schroeder.	674	1.500,000	0,1800	270,00
HILEON CESAR SUCATELLI	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5	287	22,000	25,0000	550,00
HILEON CESAR SUCATELLI	Sabão líquido lava roupas remoção de manchas	343	24,000	7,9000	189,60
ILDE MARCIO ZAPELLA	Serviço de elaboração de guia telefônico de Schroeder edicã	742	1,000	1.500,0000	1.500,00
INFRASUL - INFRAESTRUTURA E EMPREENDIME	PAVIMENTAÇÃO ESTRADA DUAS MAMAS		0,001	2.588.218,3100	2.739,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Avental de segurança	787	45,000	13,5000	607,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Avental de segurança	788	15,000	13,5000	202,50
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Avental de segurança	789	15,000	13,5000	202,50
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR		90,000	33,5000	3.015,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	729	54,000	33,5000	1.809,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	728	18,000	33,5000	603,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	727	18,000	33,5000	603,00
J3R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES 100% CELULOSE VIRGEM, SUPER BR	342	40,000	33,5000	1.340,00
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	861	8,000	18,9800	151,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	862	5,000	18,9800	94,90
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	863	8,000	18,9800	151,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	864	5,000	18,9800	94,90
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	865	10,000	18,9800	189,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	866	35,000	18,9800	664,30
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBALAGEM CO	867	113,000	18,9800	2.144,74
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	861	7,000	18,9800	132,86
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	862	5,000	18,9800	94,90
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	863	8,000	18,9800	151,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	864	7,000	18,9800	132,86
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	865	8,000	18,9800	151,84
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	866	33,000	18,9800	626,34
JUARPO COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PALETA BOVINA DE 1ª QUALIDADE, CUBOS MÉDIOS, CONGELADA - EMB	867	106,000	18,9800	2.011,88
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi		50,000	4,9500	247,50
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	594	60,000	4,9500	297,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	595	20,000	4,9500	99,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	AGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO - GALÃO DE 5 LITROS. Com regi	596	20,000	4,9500	99,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na		24,000	3,9000	93,60
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Alcool etílico hidratado 70%, produto saneante notificado na	284	340,000	3,9000	1.326,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	594	144,000	4,7000	676,80
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	595	48,000	4,7000	225,60
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ÁLCOOL LÍQUIDO HIDRATADO (92,8° INPM) COM 01 LITRO CADA.	596	48,000	4,7000	225,60
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	578	300,000	2,3900	717,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	579	100,000	2,3900	239,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Copo descartável para água em poliestireno branco,	580	100,000	2,3900	239,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	594	9,000	6,0000	54,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	595	3,000	6,0000	18,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ESCOVÃO COM CERDAS DE PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA, MEDIN	596	3,000	6,0000	18,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Lenço de Papel, cor branca, medidas mínimas de 14,2 x 21,4cm	82	250,000	2,9200	730,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	594	60,000	3,1500	189,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	595	20,000	3,1500	63,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHÃO ALVEJADO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	596	20,000	3,1500	63,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM		50,000	2,7100	135,50
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	594	60,000	2,7100	162,60
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	595	20,000	2,7100	54,20
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	PANO DE CHAO CRU COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 0,60 X 0,80 CM	596	20,000	2,7100	54,20
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLASTICO BRANCO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,07) C/ EMB		5,000	30,5900	152,95
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0		22,000	27,5000	605,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	594	18,000	27,5000	495,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	595	6,000	27,5000	165,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 100 LITROS (73X87X0,0	596	6,000	27,5000	165,00
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0		14,000	5,1800	72,52
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	594	6,000	5,1800	31,08
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	595	2,000	5,1800	10,36
KLEIN E FILHOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO PLÁSTICO PRETO DE LIXO, 30 LITROS (39X52X0,0	596	2,000	5,1800	10,36
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	737	60,000	227,5000	13.650,00
KS SERVICOS AGRICOLAS E TERRAPLANAGEM	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mín	968	50,000	227,5000	11.375,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Locação com montagem e desmontagem de Tendias em perfeita	309	3,000	770,0000	2.310,00
L.J.V. EVENTOS LTDA	Locação com montagem e desmontagem de Tendias em perfeitas c	500	3,000	1.060,0000	3.180,00
LOCAWEB SERVICOS DE INTERNET S.A.	Hospedagem de 300 contas de emails com 10GB cada do Munic	575	1,000	1.494,4100	1.494,41
LUCENA DO NASCIMENTO	Compressor para ar condicionado split 24000	291	1,000	670,0000	670,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Defletor acrílico incolor para ar condicionado split, p	793	1,000	134,3200	134,32
LUCENA DO NASCIMENTO	Defletor acrílico incolor para ar condicionado split, p	1013	2,000	134,3200	268,64
LUCENA DO NASCIMENTO	Defletor acrílico incolor para ar condicionado split, para m	1013	1,000	126,9000	126,90
LUCENA DO NASCIMENTO	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	87	1,000	120,0000	120,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	88	1,000	120,0000	120,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	290	1,000	120,0000	120,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Limpeza, higienização e desinfecção de aparelho de a	312	4,000	120,0000	480,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Manutenção preventiva/corretiva de condicionador	314	2,000	40,0000	80,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Motor da condensadora para ar condicionado split de 7.000	313	1,000	230,0000	230,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Recarga completa de gás refrigerante R - 410a .	291	1,000	74,8000	74,80
LUCENA DO NASCIMENTO	Serviço de remanejamento (desinstalar e instalar) de ar	290	1,000	280,0000	280,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Tubo de cobre 3/8 com isolamento (preparado para instalaç	1011	20,000	25,5000	510,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Tubo de cobre 3/8 com isolamento (preparado para instalaç	1013	3,000	25,5000	76,50
LUCENA DO NASCIMENTO	Tubo de cobre 5/8 com isolamento (preparado para instalaç	1011	20,000	40,3500	807,00
LUCENA DO NASCIMENTO	Tubo de cobre 5/8 com isolamento (preparado para instalaç	1013	3,000	40,3500	121,05
M GIROLDO DECORA LTDA	Aquisição de Persiana em P.V.C na cor bege, vertical,		20,750	60,0000	1.245,00
M GIROLDO DECORA LTDA	Aquisição de Persiana em P.V.C na cor bege, vertical,	597	39,800	60,0000	2.388,00
M GIROLDO DECORA LTDA	Aquisição de Persiana em P.V.C na cor bege, vertical,	769	2,100	60,0000	126,00
MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FARESIN EIREL	manut. predial	110	20,000	18,0000	360,00
MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FARESIN EIREL	manut. predial	111	20,000	18,0000	360,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Aguilha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 30 x 7. Ca		5,000	6,8000	34,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%		1.500,000	0,4400	660,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%		4.200,000	0,4400	1.848,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Embalagem para esterelização, envelope auto selan		5,000	10,5000	52,50
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparen	384	400,000	0,2850	114,00
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES L	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro	384	400,000	0,1670	66,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Campo Cirúrgico estéril, gramatura mínima de 40 g/m <sup>2</sup> , medind	295	85,000	2,9500	250,75
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Esparadrapo impermeável de tecido 100% algodão com tratament	295	6,000	6,8300	40,98
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injet	397	60,000	2,9400	176,40
METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPIT	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	397	240,000	2,1900	525,60
MGI MASSARANDUBA COMERCIO VAREJISTA DE	Recarga de gás GLP 45 KG	682	6,000	249,0000	1.494,00
MGI MASSARANDUBA COMERCIO VAREJISTA DE	Recarga de gás GLP 45 KG	681	6,000	249,0000	1.494,00
MGI MASSARANDUBA COMERCIO VAREJISTA DE	Recarga de gás GLP 45 KG	680	18,000	249,0000	4.482,00
ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAI	REFRIGERADOR VERTICAL INDUSTRIAL, 4 PORTAS, CAPACIDADE MÍNIM		1,000	4.139,0000	4.139,00
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	591	60,000	4,7300	283,80
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	592	20,000	4,7300	94,60
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	593	20,000	4,7300	94,60
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	340	64,000	4,7300	302,72
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Filtro de papel para coador de café, nº 103 – mínimo 30 unid	581	12,000	2,4600	29,52
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Filtro de papel para coador de café, nº 103 – mínimo 30 unid	582	4,000	2,4600	9,84
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	Filtro de papel para coador de café, nº 103 – mínimo 30 unid	584	4,000	2,4600	9,84
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1 %. Embalagem com 5 litros.	340	15,000	4,9700	74,55
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	591	18,000	8,2400	148,32
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	592	6,000	8,2400	49,44
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	LIMPADOR / DESENGRAXANTE DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES (para remoç	593	6,000	8,2400	49,44
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=		45,000	8,8000	396,00
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	591	18,000	8,8000	158,40
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	592	6,000	8,8000	52,80
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	593	6,000	8,8000	52,80
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	732	27,000	8,8000	237,60
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	731	9,000	8,8000	79,20
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	730	9,000	8,8000	79,20
MULTILIZZA COMERCIAL LTDA	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	340	26,000	8,8000	228,80
MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	Folder's, tamanho 15x21 cm, 4x4 cores, papel couch		1.000,000	0,1600	160,00
MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	Folder's, tamanho A4 (29,7x21cm) com 2 dobras, 4x4 cor, pa		4.000,000	0,1400	560,00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	859	1.600,000	0,0540	86,40
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO EM PÓ,	860	2.400,000	0,0540	129,60
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO/TRANSIÇÃO EM PÓ,	860	3.200,000	0,0400	128,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm <sup>2</sup> . Compos	294	15,000	5,2900	79,35
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm <sup>2</sup> . Compos	395	200,000	5,2900	1.058,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	294	20,000	47,8900	957,80
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100	395	40,000	47,8900	1.915,60
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	294	10,000	28,5000	285,00
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanho	294	6,000	23,9000	143,40
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Gelo reutilizável para transporte a baixa temperatura, rígido	294	15,000	2,3200	34,80
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Kit para nebulização contendo uma máscara para nebuliza	294	1,000	6,6700	6,67
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	Kit para nebulização contendo uma máscara para nebulização,	294	1,000	6,6700	6,67
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	mão de obra mecânica para caminhões	685	6,000	59,5000	357,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	mão de obra mecânica para caminhões	98	6,500	59,5000	386,75
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	mão de obra mecânica para caminhões	107	19,000	59,5000	1.130,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	mão de obra mecânica para caminhões	797	16,000	59,5000	952,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para maqui	970	9,000	68,0000	612,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para maqui	971	6,500	68,0000	442,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	755	14,500	73,0000	1.058,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para máquinas	796	12,000	73,0000	876,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	667	0,012	54.000,0000	630,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto caminhões	794	0,012	54.000,0000	635,60
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	756	0,014	90.000,0000	1.273,90
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	795	0,013	90.000,0000	1.140,35
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água de coco esterilizada. Sem Glúten. Não Alcoólico. Não F	123	6,000	5,5000	33,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Barra de cereal com os seguintes ingredientes: flocos de arr	109	12,000	1,5000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Barra de frutas, embalagem unitária com no mínimo 22g,	109	12,000	1,5000	18,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 1 li	123	6,000	6,5000	39,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Biscoito Recheado sabor Chocolate, formato quadrado,	123	12,000	2,7500	33,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Doce tipo wafer, recheado, coberto com chocolate branco.	123	12,000	3,5000	42,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado.	123	36,000	3,0000	108,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro do prazo	123	12,000	4,5000	54,00
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pasta AZ ofício lombó largo em pvc rígido, diversas	115	26,516	18,5000	490,55
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pasta AZ ofício lombó largo em pvc rígido, diversas	116	27,484	18,5000	508,45
PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	Pasta AZ ofício lombó largo em pvc rígido, diversas	409	5,000	18,5000	92,50
PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA	Horas de transporte de máquinas - capacidade	688	9,000	249,9000	2.249,10
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	783	100,000	127,9800	12.798,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	815	44,000	127,9800	5.631,12
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4 -	969	11,000	127,9800	1.407,78
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbina	687	13,500	148,9000	2.010,15
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, BRANCO, FOLHA DUPLA, NEUTRO COM NO		26,000	50,0000	1.300,00
PAULO ROBERTO DOS SANTOS	VASSOURA DE PALHA DE COR UNIFORME CARACTERISTICA, REFORÇADA		13,000	10,8000	140,40
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação Rua 10. de maio		0,054	376.034,3600	20.447,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação rua Adolfo Borchardt		0,002	574.492,1000	1.233,77
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação rua Adolfo Borchardt		0,041	574.492,1000	23.441,58
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALEMANHA		0,011	374.000,2100	4.074,31
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	PAVIMENTAÇÃO RUA ALEMANHA		0,000	374.000,2100	180,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação rua Carlos Eggert-		0,009	480.480,2800	4.271,44
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação rua Carlos Eggert-		0,000	480.480,2800	224,81
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação Rua Francisco Weiss		0,021	536.883,8300	11.250,38
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação Rua Francisco Weiss		0,001	536.883,8300	592,12
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação Rua Gottfried Maske		0,025	222.698,5800	5.625,19
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação Rua Gottfried Maske		0,001	222.698,5800	296,06
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação rua Jorge Lacerda trecho 02		0,000	397.553,3700	92,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação rua Jorge Lacerda trecho 02		0,004	397.553,3700	1.748,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação rua jorge lacerda trecho 3		0,005	168.023,4500	775,44
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação rua jorge lacerda trecho 3		0,000	168.023,4500	40,81
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação Rua Ottoli Peschke		0,027	425.940,6300	11.644,63
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação Rua Ottoli Peschke		0,001	425.940,6300	612,87
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação Rua XV de Novembro		0,002	996.663,8300	1.684,62
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	pavimentação Rua XV de Novembro		0,032	996.663,8300	32.007,72
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	670	12,000	64,2500	771,00
PEDREIRA RIO BRANCO LTDA	BRITA NUMERO 01 E/OU 02	741	60,000	64,2500	3.855,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	901	14,000	1,6700	23,38
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	902	3,000	1,6700	5,01
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	903	1,000	1,6700	1,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	905	1,000	1,6700	1,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	906	1,000	1,6700	1,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AÇAFRÃO EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20 G.	907	1,000	1,6700	1,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	901	10,000	2,6300	26,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	902	9,000	2,6300	23,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	903	3,000	2,6300	7,89
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	906	1,000	2,6300	2,63
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Produto amil	907	1,000	2,6300	2,63
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	902	4,000	5,7500	23,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	904	4,000	5,7500	23,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	906	10,000	5,7500	57,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, subgrupo polido,	907	3,000	5,7500	17,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	902	1,000	24,8800	24,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	903	2,000	24,8800	49,76
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	904	1,000	24,8800	24,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	905	1,000	24,8800	24,88

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	868	9,000	25,5500	229,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	869	2,000	25,5500	51,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	870	4,000	25,5500	102,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	871	2,000	25,5500	51,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA, CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	872	3,000	25,5500	76,65
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	902	1,000	3,2500	3,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Deve aprese	903	1,000	3,2500	3,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	868	2,000	19,7500	39,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	869	5,000	19,7500	98,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	870	4,000	19,7500	79,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	871	2,000	19,7500	39,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	872	5,000	19,7500	98,75
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	873	16,000	19,7500	316,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CARNE (PALETA) SUÍNA, CUBOS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EM	874	71,000	19,7500	1.402,25
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	901	5,000	2,7000	13,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	902	4,000	2,7000	10,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10	905	1,000	2,7000	2,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	901	3,000	2,7000	8,10
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	902	6,000	2,7000	16,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	905	1,000	2,7000	2,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	901	8,000	9,1500	73,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	902	2,000	9,1500	18,30
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	903	1,000	9,1500	9,15
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COLORAU - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G. Colorífico contendo	904	1,000	9,1500	9,15
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	901	6,000	5,2000	31,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	902	2,000	5,2000	10,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	903	1,000	5,2000	5,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	COMINHO, MOÍDO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25 G. Deve apresent	905	1,000	5,2000	5,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conter	903	1,000	5,5900	5,59
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	901	4,000	6,5000	26,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	902	1,000	6,5000	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. Resultado d	907	1,000	6,5000	6,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	901	4,000	5,0000	20,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG.	902	2,000	5,0000	10,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	901	54,000	9,8900	534,06
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	902	23,000	9,8900	227,47

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	903	5,000	9,8900	49,45
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	904	3,000	9,8900	29,67
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	905	8,000	9,8900	79,12
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	906	6,000	9,8900	59,34
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	907	1,000	9,8900	9,89
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	901	1,000	7,7000	7,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	903	2,000	7,7000	15,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	901	3,000	3,2000	9,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	902	5,000	3,2000	16,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	903	2,000	3,2000	6,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	905	1,000	3,2000	3,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1	907	1,000	3,2000	3,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	868	5,000	7,4300	37,15
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	869	3,000	7,4300	22,29
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	870	3,000	7,4300	22,29
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	871	1,000	7,4300	7,43
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO - EMBALAGEM COM	872	2,000	7,4300	14,86
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	HORTELÃ, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 4 G. Deve apr	901	4,000	3,4000	13,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	902	4,000	3,6400	14,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	903	24,000	3,6400	87,36
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE LONGA VIDA, INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve apr	907	4,000	3,6400	14,56
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	901	8,000	4,1100	32,88
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	903	5,000	4,1100	20,55
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	904	1,000	4,1100	4,11
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	905	2,000	4,1100	8,22
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	906	2,000	4,1100	8,22
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, SE	907	2,000	4,1100	8,22
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	901	76,000	5,2000	395,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	902	22,000	5,2000	114,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	903	10,000	5,2000	52,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	904	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	905	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	LENTILHA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G. Tipo 1,	906	4,000	5,2000	20,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO DE ARROZ, SEM OVOS, TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM N	902	3,000	4,3000	12,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	901	11,000	3,7700	41,47
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	902	5,000	3,7700	18,85
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	903	6,000	3,7700	22,62
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	904	2,000	3,7700	7,54
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	906	2,000	3,7700	7,54
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ALETRIA, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	907	1,000	3,7700	3,77
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO CARACOL, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50	901	2,000	3,4000	6,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5	902	2,000	4,3500	8,70
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	901	16,000	6,6500	106,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	902	8,000	6,6500	53,20
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	903	6,000	6,6500	39,90
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	MANTEIGA, SEM SAL, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Deve conte	905	3,000	6,6500	19,95
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	901	27,000	8,9900	242,73
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	902	19,000	8,9900	170,81
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	903	9,000	8,9900	80,91
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	904	3,000	8,9900	26,97
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	905	4,000	8,9900	35,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	906	4,000	8,9900	35,96
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Óleo de g	907	2,000	8,9900	17,98
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve a	901	4,000	5,5000	22,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve a	902	1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	ORÉGANO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 G. Deve a	903	1,000	5,5000	5,50
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	901	12,000	1,4000	16,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	902	9,000	1,4000	12,60
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	903	5,000	1,4000	7,00
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	904	1,000	1,4000	1,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	905	1,000	1,4000	1,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	906	2,000	1,4000	2,80
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SAL REFINADO, IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sal	907	1,000	1,4000	1,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	901	2,000	3,7000	7,40
PEG LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	SÁLVIA, DESIDRATADA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 G. Deve apre	902	1,000	3,7000	3,70
PONTOGOV SISTEMAS LTDA	locação de software Gov Gestão (Módulo SIOPE)	618	12,000	375,0000	4.500,00
PONTOGOV SISTEMAS LTDA	locação de software Gov Gestão (Módulo SIOPS)	618	12,000	375,0000	4.500,00
POSTMIX SOLUCOES GRAFICAS EIRELI - EPP	Carnês em tamanho equivalente a 1/3 de folh		6.115,000	1,2500	7.643,75
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Agente Redutor Líquido Automotivo - Arla 32, composição	921	8,000	65,0000	520,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível - mercedes ATRON 2729 - ano 2014.	753	1,000	70,9900	70,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível separador - mercedes ATRON 2729 - ano	753	1,000	86,9900	86,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro combustível: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira	990	1,000	27,9800	27,98
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro de ar: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira 75 HD	990	1,000	77,9900	77,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro do compressor - mercedes ATRON 2729 - ano 2014.	753	1,000	144,0000	144,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante ATRON 2729 - ano 2014.	753	1,000	40,9900	40,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Filtro lubrificante: mercedes 1313, 1618,2318 e carregadeira	990	1,000	30,9900	30,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	127	150,000	4,5400	681,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Gasolina Comum	412	2.500,000	4,5400	11.350,00
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	753	1,000	334,9900	334,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt	990	1,000	334,9900	334,99
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo 2T - 500 ml,	922	10,000	22,9900	229,90
POSTO AGRICOPEL LTDA.	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt	753	1,000	409,9900	409,99
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	887	52,000	5,7600	299,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	888	19,000	5,7600	109,44
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	889	3,000	5,7600	17,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	890	3,000	5,7600	17,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	891	20,000	5,7600	115,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	892	5,000	5,7600	28,80
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	893	2,000	5,7600	11,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	888	4,000	5,1400	20,56
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	890	2,000	5,1400	10,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	892	10,000	5,1400	51,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	893	3,000	5,1400	15,42
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	887	21,000	22,9900	482,79
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	888	5,000	22,9900	114,95
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	889	4,000	22,9900	91,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	891	4,000	22,9900	91,96
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, SABORES DIVERSOS - EMBALA	887	1,000	8,2500	8,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	887	4,000	3,2700	13,08



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	888	2,000	3,2700	6,54
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G. Deve apresent	889	2,000	3,2700	6,54
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	887	1,000	2,6900	2,69
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	888	5,000	2,6900	13,45
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	889	3,000	2,6900	8,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	891	1,000	2,6900	2,69
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G.	891	1,000	2,7300	2,73
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	887	2,000	6,2000	12,40
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	888	1,000	6,2000	6,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	CRAVO DA ÍNDIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 35 G. Deve apresent	889	1,000	6,2000	6,20
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	887	15,000	4,9000	73,50
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	888	10,000	4,9000	49,00
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	889	4,000	4,9000	19,60
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	892	1,000	4,9000	4,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. G	893	1,000	4,9000	4,90
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	887	11,000	3,3800	37,18
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM NO	888	11,000	3,3800	37,18
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	887	68,000	1,8900	128,52
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	888	25,000	1,8900	47,25
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	889	8,000	1,8900	15,12
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE MILHO MÉDIA (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM N	893	2,000	1,8900	3,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	887	1,000	3,1900	3,19
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	888	6,000	3,1900	19,14
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	893	1,000	3,1900	3,19
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	887	4,000	15,9400	63,76
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	888	2,000	15,9400	31,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 K	889	2,000	15,9400	31,88
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	887	28,000	8,6300	241,64
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	888	11,000	8,6300	94,93
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	889	5,000	8,6300	43,15
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	890	3,000	8,6300	25,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	891	10,000	8,6300	86,30
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	892	6,000	8,6300	51,78
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	893	1,000	8,6300	8,63
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	887	12,000	2,6900	32,28
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	888	2,000	2,6900	5,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	889	2,000	2,6900	5,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	891	3,000	2,6900	8,07
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	892	2,000	2,6900	5,38
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 3 G.	893	1,000	2,6900	2,69
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	887	7,000	4,1600	29,12
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	888	3,000	4,1600	12,48
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	889	1,000	4,1600	4,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	891	1,000	4,1600	4,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	MANJERICÃO, DESIDRATADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 7 G. Deve	893	1,000	4,1600	4,16
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	887	3,000	2,2200	6,66
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	888	2,000	2,2200	4,44
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	891	1,000	2,2200	2,22
PR COMERCIO ATACADISTA EIRELI	PIMENTA-DO-REINO PRETA, MOÍDA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30 G	893	1,000	2,2200	2,22
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	813	40,000	0,1500	6,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	814	40,000	0,1500	6,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	824	120,000	0,1500	18,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	813	40,000	0,6200	24,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	814	40,000	0,6200	24,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 10mm...	824	120,000	0,6200	74,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	102	10,000	0,3200	3,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	813	40,000	0,3200	12,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	814	40,000	0,3200	12,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	824	120,000	0,3200	38,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Bloco para recado auto-adesivo - 100 folhas cada, com	102	5,000	2,7500	13,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caderno pequeno espiral flexível 1/4 -14X20cm c/ 96 folh	374	10,000	1,6500	16,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caixa de papelão para arquivo morto - 34cmX13cmX24,5cm - o	374	30,000	1,4100	42,30
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	813	10,000	4,2900	42,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	814	10,000	4,2900	42,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta hidrocor de ponta fina - atóxica - lavável (caixa c	824	30,000	4,2900	128,70
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	813	2,000	9,5000	19,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	814	2,000	9,5000	19,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	824	6,000	9,5000	57,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta marca texto fluorescente (amarela, verde, azul, lara	374	1,000	9,5000	9,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	813	60,000	2,5300	151,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	814	60,000	2,5300	151,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	824	180,000	2,5300	455,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	102	1,000	6,0500	6,05
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	813	4,000	6,0500	24,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	814	4,000	6,0500	24,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	824	12,000	6,0500	72,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 2/0 em aço niquelado, conforme Norm	374	2,000	6,0500	12,10
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 3 em aço niquelado, conforme Norma S	813	1,000	5,7700	5,77
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 3 em aço niquelado, conforme Norma S	814	1,000	5,7700	5,77
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 3 em aço niquelado, conforme Norma S	824	3,000	5,7700	17,31
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 3 em aço niquelado, conforme Norma S	374	4,000	5,7700	23,08
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 4/0 em aço niquelado, conforme Norm	813	4,000	6,0500	24,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 4/0 em aço niquelado, conforme Norm	814	4,000	6,0500	24,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 4/0 em aço niquelado, conforme Norm	824	12,000	6,0500	72,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 8/0 em aço niquelado, conforme Norm	813	4,000	6,0500	24,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 8/0 em aço niquelado, conforme Norm	814	4,000	6,0500	24,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Clips para papel número 8/0 em aço niquelado, conforme Norm	824	12,000	6,0500	72,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	102	10,000	1,0500	10,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	813	20,000	1,0500	21,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	814	20,000	1,0500	21,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	824	60,000	1,0500	63,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Cola instantânea para EVA, 20g	102	2,000	1,1400	2,28
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	102	4,000	2,8500	11,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo em fita 4,2mmx10m	374	20,000	2,8500	57,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo Líquido - frasco com no mínimo 18ml	102	1,000	0,8200	0,82
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo Líquido - frasco com no mínimo 18ml	813	12,000	0,8200	9,84
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo Líquido - frasco com no mínimo 18ml	814	12,000	0,8200	9,84
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Corretivo Líquido - frasco com no mínimo 18ml	824	36,000	0,8200	29,52
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	813	16,000	1,2000	19,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	814	16,000	1,2000	19,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Estilete Grande lamina 18mm, auto bloqueio, lamina grossa,	824	48,000	1,2000	57,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	813	20,000	0,5000	10,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	814	20,000	0,5000	10,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	824	60,000	0,5000	30,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	102	10,000	2,5000	25,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	813	8,000	15,0000	120,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	814	8,000	15,0000	120,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	824	24,000	15,0000	360,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Grampo para grampeador, galvanizado, tamanho 26/6 com perfur	374	8,000	3,0000	24,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	102	10,000	5,4000	54,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	813	10,000	5,4000	54,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	814	10,000	5,4000	54,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	824	30,000	5,4000	162,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	813	8,000	0,5500	4,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	814	8,000	0,5500	4,40
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite 6B preto, madeira de alta qualidade, forma	824	24,000	0,5500	13,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	102	5,000	0,1800	0,90
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	813	60,000	0,1800	10,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	814	60,000	0,1800	10,80
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	824	90,000	0,1800	16,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Lápis grafite apontado nº 2B, revestido em madeira, format	374	20,000	0,1800	3,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	813	4,000	1,5500	6,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	814	4,000	1,5500	6,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Pasta contrato em papel plastificado 180 g/m² para gram	824	12,000	1,5500	18,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	813	3,000	10,0000	30,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	814	3,000	10,0000	30,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Perfurador para papel 02 furos, com marginador permitindo	824	9,000	10,0000	90,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta fita durex de mesa (para fita de tamanho pequeno 12m	813	3,000	5,2500	15,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta fita durex de mesa (para fita de tamanho pequeno 12m	814	3,000	5,2500	15,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta fita durex de mesa (para fita de tamanho pequeno 12m	824	9,000	5,2500	47,25
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Porta lápis/clips/lembrete, em acrílico, na cor fumê. Embal	374	5,000	6,1500	30,75
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	813	30,000	1,0000	30,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	814	30,000	1,0000	30,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	824	90,000	1,0000	90,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM A	813	20,000	2,0000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM A	814	20,000	2,0000	40,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM A	824	60,000	2,0000	120,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	813	16,000	3,2000	51,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	814	16,000	3,2000	51,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	824	48,000	3,2000	153,60
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	813	12,000	3,6000	43,20
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	814	12,000	3,6000	43,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	Tinta guache - pote 250 gramas diversas cores - lavavel,	824	36,000	3,6000	129,60
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		940,000	0,0470	44,18
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		1.671,000	0,0470	78,54
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo		22.000,000	0,0470	1.034,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmara de ar 1000 X 20	825	8,000	180,0000	1.440,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmaras para máquinas - retroescavadeira traseiro e moto niv	739	1,000	240,0000	240,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmaras para máquinas - retroescavadeira traseiro e moto niv	97	1,000	240,0000	240,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Câmaras para máquinas - retroescavadeira traseiro e moto niv	992	1,000	240,0000	240,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	CONSERTO PNEU CAMINHÃO	778	2,000	95,0000	190,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	96	2,000	197,0000	394,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu tratores agrícola, motoniveladora e retroescav	991	2,000	197,0000	394,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo - aro 13 a 15	353	2,000	50,0000	100,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	778	1,000	89,0000	89,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu caminhão	826	9,000	89,0000	801,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu moto niveladora	738	2,000	209,0000	418,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu moto niveladora	991	2,000	209,0000	418,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem pneu retroescavadeira	96	1,000	214,0000	214,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Protetor para pneu de caminhão aro 20 e 22,5	825	8,000	67,5000	540,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	779	4,500	65,5000	294,75
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica para t	973	5,000	65,5000	327,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimen	798	4,000	54,0000	216,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimen	354	1,000	54,0000	54,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimen	355	1,000	54,0000	54,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimen	1014	6,204	54,0000	335,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica	352	0,025	29.700,0000	750,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica	1252	0,015	29.700,0000	440,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	686	0,004	49.500,0000	209,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Valor com desconto linha leve	726	0,027	49.500,0000	1.352,00
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	876	5,000	8,8500	44,25
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	878	6,000	8,8500	53,10
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	879	8,000	8,8500	70,80
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	880	14,000	8,8500	123,90
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA - EMBA	881	91,000	8,8500	805,35
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	875	10,000	12,9100	129,10
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	876	3,000	12,9100	38,73
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	877	10,000	12,9100	129,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	878	4,000	12,9100	51,64
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	879	6,000	12,9100	77,46
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	880	11,000	12,9100	142,01
ROSAR ALIMENTOS LTDA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELAD	881	11,000	12,9100	142,01
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	875	9,000	12,1400	109,26
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	876	5,000	12,1400	60,70
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	877	6,000	12,1400	72,84
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	878	3,000	12,1400	36,42
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	879	3,000	12,1400	36,42
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	880	22,000	12,1400	267,08
ROSAR ALIMENTOS LTDA	PEITO DE FRANGO, FILÉ TIPO SASSAMI, DE 1ª QUALIDADE, CONGELA	881	32,000	12,1400	388,48
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	600	3.000,000	3,3390	10.017,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o	920	3.000,000	3,5280	10.584,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	600	4.000,000	3,3240	13.296,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o	920	4.000,000	3,5130	14.052,00
SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no m	85	50,000	15,8500	792,50
SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	85	50,000	24,4000	1.220,00
SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	108	50,000	24,4000	1.220,00
SANTA HELENA INDUSTRIAL LTDA	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	111	78,000	24,4000	1.903,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Apontador De Mesa Automático Com Depósito Grande. Medida: 7	103	1,000	75,2700	75,27
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	895	4,000	3,6000	14,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	896	5,000	3,6000	18,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	897	6,000	3,6000	21,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	898	6,000	3,6000	21,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	899	5,000	3,6000	18,00
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G. Feito	900	4,000	3,6000	14,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	588	12,000	4,2900	51,48
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	589	4,000	4,2900	17,16
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	590	4,000	4,2900	17,16
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	83	1,000	4,2900	4,29
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Balde plástico com capacidade para 15 litros, diversas cores	338	5,000	4,2900	21,45
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	803	18,000	0,8200	14,76
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	804	18,000	0,8200	14,76
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	805	90,000	0,8200	73,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	585	12,000	3,2400	38,88
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	586	4,000	3,2400	12,96
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	587	4,000	3,2400	12,96
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa de Palito de fosforo com 240un de 5cm, com fosforo clo	338	5,000	3,2400	16,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Caixa organizadora grande e baixa com tampa multiuso, poss	338	4,000	50,7000	202,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	103	2,000	14,9500	29,90
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	803	3,000	14,9500	44,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	804	3,000	14,9500	44,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Calculadora eletrônica de mesa 12 dígitos, fonte de energ	805	12,000	14,9500	179,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	803	12,000	0,4700	5,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	804	12,000	0,4700	5,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	805	60,000	0,4700	28,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	588	6,000	18,5700	111,42
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	589	2,000	18,5700	37,14
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	590	2,000	18,5700	37,14
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	895	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	898	1,000	3,7700	3,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	900	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	895	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não d	898	1,000	3,7700	3,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	895	2,000	3,7700	7,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não dev	898	1,000	3,7700	3,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	588	12,000	5,8300	69,96
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	589	4,000	5,8300	23,32
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	590	4,000	5,8300	23,32
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	83	2,000	5,8300	11,66
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	338	12,000	5,8300	69,96
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	803	12,000	0,1200	1,44
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	804	12,000	0,1200	1,44
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	805	60,000	0,1200	7,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	103	50,000	0,1900	9,50
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	803	12,000	0,1900	2,28
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	804	12,000	0,1900	2,28
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Envelope Pardo - medidas 35 x 26	805	60,000	0,1900	11,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	588	180,000	0,4600	82,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	589	60,000	0,4600	27,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	590	60,000	0,4600	27,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	84	30,000	0,4600	13,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	894	23,000	8,0600	185,38
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	895	19,000	8,0600	153,14
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	896	6,000	8,0600	48,36

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	897	2,000	8,0600	16,12
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	898	10,000	8,0600	80,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	899	6,000	8,0600	48,36
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I,	900	2,000	8,0600	16,12
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	585	30,000	1,2600	37,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	586	10,000	1,2600	12,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Guardanapos 100% fibras naturais, tamanho 30cmX32,5cm, paco	587	10,000	1,2600	12,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AV	285	80,000	1,8400	147,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELU	285	80,000	1,7900	143,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	LUVAS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA FORRADA, INTERNAMENTE AVELUDAD	285	20,000	1,8400	36,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	896	4,000	3,4100	13,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, COM OVOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	897	2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	895	4,000	3,4100	13,64
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM SÊMOLA (SEM OVOS) - EMBALAGEM CO	897	2,000	3,4100	6,82
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	83	2,000	1,2900	2,58
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	338	4,000	1,2900	5,16
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO CRU PARA TIRAR PÓ NA COR BRANCA, MEDINDO 40CMX20	84	20,000	1,0400	20,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	585	60,000	1,4300	85,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	586	20,000	1,4300	28,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	587	20,000	1,4300	28,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO DE PRATO GRANDE, NAS MEDIDAS MÍNIMAS DE 40 X 62 CM	84	20,000	1,4300	28,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO MULTIUSO, VERDE OU AZUL, BOBINA PICOTADA,	125	1,000	101,3900	101,39
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PANO MULTIUSO, VERDE OU AZUL, BOBINA PICOTADA,	128	1,000	101,3900	101,39
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	803	20,000	4,0600	81,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	804	20,000	4,0600	81,20
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	805	60,000	4,0600	243,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	373	30,000	3,0600	91,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Pilhas alcalinas AAA palito, com no minimo 7 anos de vali	373	6,000	2,5900	15,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	588	18,000	22,1000	397,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	589	6,000	22,1000	132,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	590	6,000	22,1000	132,60
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	83	1,000	22,1000	22,10
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	RODO em Alumínio REFORÇADO todo em Alumínio com 60 CM, COM B	338	3,000	22,1000	66,30
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	735	108,000	4,5500	491,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	734	36,000	4,5500	163,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	733	36,000	4,5500	163,80



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SABONETEIRA/FRASCO MULTIUSO, de 450 a 500ml, para sabonete l	818	7,000	4,5500	31,85
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	84	3,000	1,7900	5,37
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	588	30,000	4,2800	128,40
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	589	10,000	4,2800	42,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	590	10,000	4,2800	42,80
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	83	2,000	4,2800	8,56
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	894	16,000	1,7700	28,32
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	895	7,000	1,7700	12,39
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	896	2,000	1,7700	3,54
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	897	1,000	1,7700	1,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	898	1,000	1,7700	1,77
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	899	4,000	1,7700	7,08
SANTA RITA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900 ML. Vinagre	900	1,000	1,7700	1,77
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, L	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHOS P - M - G - CAIXA COM	286	65,000	53,9400	3.506,10
SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, L	LUVAS DE LATEX DESCARTAVÉIS.TAMANHOS P - M - G - CAIXA COM	337	3,000	53,9400	161,82
SIMONE DA MAIA PAVAO	Carimbo automático compatível no tamanho Ref.	665	1,000	23,2200	23,22
SIMONE DA MAIA PAVAO	Carimbo automático compatível no tamanho Ref.	112	1,000	23,2200	23,22
SIMONE DA MAIA PAVAO	Carimbo automático compatível no tamanho Ref.	400	1,000	23,2200	23,22
SIMONE DA MAIA PAVAO	Carimbo automático compatível no tamanho Ref.	402	1,000	23,2200	23,22
SIMONE DA MAIA PAVAO	Carimbo automático compatível no tamanho Ref.	1015	2,000	23,2200	46,44
SIMONE DA MAIA PAVAO	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911.	401	5,000	16,0600	80,30
SIMONE DA MAIA PAVAO	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911.	402	12,000	16,0600	192,72
SIMONE DA MAIA PAVAO	Carimbo automático compatível no tamanho Ref. 4911.	1015	2,000	16,0600	32,12
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA	Placas de advertência, regulamentação, atrativo turístico	1012	2,000	410,0000	820,00
SJS PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	Empresa especializada em manutenção preventiva e -	86	200,000	22,3400	4.468,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro combustível gol ano 2017 - 1.6	752	1,000	27,0000	27,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro combustível: levina ano 2014 - 1.8	413	1,000	26,0000	26,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro combustível: pálio ano 2014 - 1.4	827	1,000	26,0000	26,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro combustível: pálio ano 2015 - 1.0	669	1,000	25,0000	25,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro combustível: spin ano 2017 - 1.8	86	1,000	26,0000	26,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro combustível: UP ano 2014 - 1.0	576	1,000	27,0000	27,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro de ar: gol ano TL 2017 - 1.6	752	1,000	36,9900	36,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro de ar: levina ano 2014 - 1.8	413	1,000	62,9900	62,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro de ar: pálio ano 2014 - 1.4	827	1,000	37,9900	37,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro de ar: pálio ano 2015 - 1.0	669	1,000	29,9900	29,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro de ar: spin ano 2018 - 1.8	86	1,000	39,9900	39,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro de ar: UP ano 2014 - 1.0	576	1,000	42,9900	42,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro lubrificante: gol TL ano 217 - 1.6	752	1,000	32,9900	32,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro lubrificante: levina ano 2014 - 1.8	413	1,000	29,0000	29,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro lubrificante: pálio ano 2014 - 1.4	827	1,000	29,0000	29,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro lubrificante: pálio ano 2015 - 1.0	669	1,000	29,0000	29,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro lubrificante: spin ano 2017 - 1.8	86	1,000	24,9900	24,99
SPEED RACER PNEUS LTDA	Filtro lubrificante: UP ano 2014 - 1.0	576	1,000	34,0000	34,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	576	4,000	26,0000	104,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	86	4,000	26,0000	104,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	669	4,000	26,0000	104,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	752	4,000	26,0000	104,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	827	4,000	26,0000	104,00
SPEED RACER PNEUS LTDA	Óleo motor sintético 10W 40 SN (litro)	413	5,000	26,0000	130,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condulc	350	13,000	1,1200	14,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condulc	908	5,000	1,1200	5,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condulc	909	19,000	1,1200	21,28
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Adaptador PVC 3/4" Cinza ou Branco entre Caixa de Derivação	350	9,000	1,1200	10,08
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Alça Preformada 10mm	912	2,000	3,1100	6,22
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Arruela lisa para emendas de Eletrocalha e Perfilados	908	12,000	0,0800	0,96
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Base para Fotocélula 220v	910	1,000	9,6500	9,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Box Reto Alumínio 3/4"	350	4,000	4,0100	16,04
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Box Reto Alumínio 3/4"	908	2,000	4,0100	8,02
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	909	75,000	0,1800	13,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha	912	10,000	0,1800	1,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	350	27,000	0,1300	3,51
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	908	40,000	0,1300	5,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Bucha 6 mm	916	2,000	0,1300	0,26
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	350	0,100	128,9100	12,89
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	912	0,596	128,9100	76,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 1,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	916	0,119	128,9100	15,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	908	0,141	933,9000	132,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	909	0,628	933,9000	586,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	910	0,033	933,9000	30,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	912	0,356	933,9000	332,04
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	913	0,130	933,9000	121,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	914	0,493	933,9000	460,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	915	0,057	933,9000	53,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	916	0,059	933,9000	55,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	350	1,050	218,4600	229,38
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	908	3,932	218,4600	858,92
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	909	0,699	218,4600	152,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - cor	912	0,120	218,4600	26,16

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	350	11,000	4,8200	53,02
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	908	12,000	4,8200	57,84
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entr	910	1,000	4,8200	4,82
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros com dupla	916	1,000	8,0600	8,06
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Conector piercig cpd 95	912	2,000	10,2400	20,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Curva sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco com e sem bolsa	908	5,000	3,1100	15,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Disjuntor trifásico 50 âmperes - Padrão DIN	350	1,000	42,3200	42,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	350	5,000	9,3800	46,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	908	2,000	9,3800	18,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	909	7,000	9,3800	65,66
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Condulete PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	912	10,000	9,3800	93,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	350	0,120	38,0200	4,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	908	1,000	5,3900	5,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	909	1,000	5,3900	5,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	912	1,000	5,3900	5,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	913	1,000	5,3900	5,39
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	350	1,000	26,5300	26,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	910	1,000	26,5300	26,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Fotocélula Relê 220v Sem Base	918	1,000	26,5300	26,53
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	350	1,000	6,8300	6,83
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de embutir, com parafuso aparente, espelho c	908	5,000	6,8300	34,15
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com dua	917	1,000	19,8500	19,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	350	3,000	12,7700	38,31
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	909	5,000	12,7700	63,85
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	918	1,000	12,7700	12,77
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	909	1,000	7,2700	7,27
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	912	1,000	7,2700	7,27
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com um interruptor	917	1,000	7,2700	7,27
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	350	1,000	9,5000	9,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	912	1,000	9,5000	9,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	908	2,000	8,3900	16,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma tomada de	909	2,000	8,3900	16,78
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	910	2,000	12,6500	25,30
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED bulbo 12W, fosco, bivolt, ângulo de abertura 200	918	5,000	12,6500	63,25
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	350	4,000	17,7100	70,84
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	910	2,000	17,7100	35,42
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	911	7,000	17,7100	123,97
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	912	3,000	17,7100	53,13
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	914	6,000	17,7100	106,26

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	916	3,000	17,7100	53,13
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	918	5,000	17,7100	88,55
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	350	1,000	13,8100	13,81
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	914	2,000	13,8100	27,62
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Lâmpada LED Tubular 600mm 9W T8, base G13, vidro, sem drver,	918	1,000	13,8100	13,81
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Luva sem rosca PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Cond	912	5,000	2,2200	11,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso lenticilha para emendas de Eletrocalha e Perfilados	908	12,000	0,2800	3,36
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	909	75,000	0,1800	13,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bu	912	10,000	0,1800	1,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	350	27,000	0,1300	3,51
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	908	40,000	0,1300	5,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	916	2,000	0,1300	0,26
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plafon branco para teto com soquete de PVC E27	912	4,000	5,8600	23,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	908	2,000	3,4400	6,88
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	909	1,000	3,4400	3,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 10A 220V 2 pinos + terra	912	1,000	3,4400	3,44
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	908	5,000	4,3300	21,65
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Porca sextavada para emendas de Eletrocalha e Perfilados	908	12,000	0,1300	1,56
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Saida superior para	908	2,000	2,9100	5,82
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	350	10,000	2,2200	22,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	908	6,000	2,2200	13,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	909	20,000	2,2200	44,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	910	1,000	2,2200	2,22
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	912	13,000	2,2200	28,86
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 cas	913	1,000	2,2200	2,22
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bandeja Ajustável 1U padrão 19" 300	1007	1,000	69,0000	69,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bandeja Ajustável 1U padrão 19" 300	1003	1,000	69,0000	69,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	407	5,000	0,2000	1,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	1007	24,000	0,2000	4,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	1003	4,000	0,2000	0,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Bucha 6m	1009	8,000	0,2000	1,60
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	405	58,000	1,7800	103,24
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	404	108,000	1,7800	192,24
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	1007	380,000	1,7800	676,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	1005	52,000	1,7800	92,56
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	1003	56,000	1,7800	99,68
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	1001	45,000	1,7800	80,10
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cabo de Rede CAT5e UTP CM	999	33,000	1,7800	58,74
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyst	1007	6,000	6,9000	41,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyst	1009	4,000	6,9000	27,60
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	407	10,000	0,1200	1,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	404	10,000	0,1200	1,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	1007	25,000	0,1200	3,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	1003	15,000	0,1200	1,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	1001	10,000	0,1200	1,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm	1009	10,000	0,1200	1,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 CAT5e Mach	407	4,000	2,2000	8,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 CAT5e Mach	1007	10,000	2,2000	22,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 CAT5e Mach	1005	1,000	2,2000	2,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 CAT5e Mach	1003	1,000	2,2000	2,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 CAT5e Mach	1001	2,000	2,2000	4,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	405	5,000	8,9500	44,75
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	404	9,000	8,9500	80,55
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	1007	16,000	8,9500	143,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	999	3,000	8,9500	26,85
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Conector RJ45 fêmea CAT5e Keyston	1009	4,000	8,9500	35,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	407	4,000	2,0000	8,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	1007	50,000	2,0000	100,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	1005	1,000	2,0000	2,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	1003	6,000	2,0000	12,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	1001	15,000	2,0000	30,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	999	10,000	2,0000	20,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de cabos de red	1009	6,000	2,0000	12,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	405	6,000	1,0500	6,30
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	407	4,000	1,0500	4,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	404	9,000	1,0500	9,45
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	1007	50,000	1,0500	52,50
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	1005	12,000	1,0500	12,60
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	1003	6,000	1,0500	6,30
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	1001	12,000	1,0500	12,60
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	999	10,000	1,0500	10,50
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de	1009	4,000	1,0500	4,20
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	407	2,000	2,2000	4,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita Dupla Face Alta Fixação 12mm	1009	14,000	2,2000	30,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita isolante	405	1,000	0,5000	0,50
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Fita isolante	1009	1,000	0,5000	0,50
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	406	6,850	44,0000	301,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	408	7,860	44,0000	345,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	403	10,500	44.0000	462,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	1006	48,230	44.0000	2.122,12
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	1004	6,890	44.0000	303,16
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	1002	8,080	44.0000	355,52
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	1000	5,850	44.0000	257,40
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	998	7,560	44.0000	332,64
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	997	5,000	44.0000	220,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Mão de obra com deslocamen	1008	12,090	44.0000	531,96
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto.	404	2,000	3.9500	7,90
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto.	1007	2,000	3.9500	7,90
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto.	1005	1,000	3.9500	3,95
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto.	1001	1,000	3.9500	3,95
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	407	5,000	0.2000	1,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	1007	24,000	0.2000	4,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	1003	4,000	0.2000	0,80
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Parafuso 6	1009	8,000	0.2000	1,60
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	407	2,000	9.5000	19,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	404	5,000	9.5000	47,50
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	1007	4,000	9.5000	38,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	1005	2,000	9.5000	19,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	1003	2,000	9.5000	19,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	1001	4,000	9.5000	38,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	999	5,000	9.5000	47,50
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5	1009	3,000	9.5000	28,50
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Régua de tomadas 250V 10A 1U padrão 19" com 12 Tomadas NBR	1007	1,000	119.0000	119,00
TELEJED TELECOMUNICACOES LTDA	Tampa/Frente Falsa para Rack 19"	999	1,000	7.0000	7,00
TIM CELULAR S/A	Assinatura Mensal		1,000	9.9000	9,90
TIM CELULAR S/A	Assinatura Mensal		5,000	9.9000	49,50
TIM CELULAR S/A	Assinatura Mensal		2,000	9.9000	19,80
TIM CELULAR S/A	Assinatura Mensal		1,000	9.9000	9,90
TIM CELULAR S/A	Assinatura Mensal		12,000	9.9000	118,80
TIM CELULAR S/A	Assinatura Mensal		1,000	9.9000	9,90
TIM CELULAR S/A	Assinatura Mensal		22,000	9.9000	217,80
TIM CELULAR S/A	Assinatura Mensal		2,000	9.9000	19,80
TIM CELULAR S/A	Assinatura Mensal		1,000	9.9000	9,90
TIM CELULAR S/A	Assinatura Mensal		1,000	9.9000	9,90
TIM CELULAR S/A	Gestor on-line		1,000	10.8000	10,80
TIM CELULAR S/A	Gestor on-line		5,000	10.8000	54,00
TIM CELULAR S/A	Gestor on-line		1,000	10.8000	10,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S/A	Gestor on-line		12,000	10,8000	129,60
TIM CELULAR S/A	Gestor on-line		22,000	10,8000	237,60
TIM CELULAR S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S/A	Gestor on-line		1,000	10,8000	10,80
TIM CELULAR S/A	Gestor on-line		2,000	10,8000	21,60
TIM CELULAR S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB apenas internet para uso em ta		2,000	69,9000	139,80
TIM CELULAR S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM CELULAR S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		2,000	89,9000	179,80
TIM CELULAR S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S/A	Pacote de Internet 3G com 3GB vinculado com linha		1,000	89,9000	89,90
TIM CELULAR S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		5,000	1,0000	5,00
TIM CELULAR S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		12,000	1,0000	12,00
TIM CELULAR S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		22,000	1,0000	22,00
TIM CELULAR S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		2,000	1,0000	2,00
TIM CELULAR S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S/A	Serviço Tarifa Zero IntraGrupo sem limite		1,000	1,0000	1,00
TIM CELULAR S/A	SMS - mensagens de texto		1,000	0,2000	0,20
TIM CELULAR S/A	SMS - mensagens de texto		8,000	0,2000	1,60
TIM CELULAR S/A	SMS - mensagens de texto		5,000	0,2000	1,00
TIM CELULAR S/A	SMS - mensagens de texto		2,000	0,2000	0,40
TIM CELULAR S/A	VC1-Fixo		18,900	0,2000	3,78
TIM CELULAR S/A	VC1-Fixo		1,800	0,2000	0,36
TIM CELULAR S/A	VC1-Fixo		15,700	0,2000	3,14
TIM CELULAR S/A	VC1-Fixo		99,000	0,2000	19,80
TIM CELULAR S/A	VC1-Fixo		84,300	0,2000	16,86
TIM CELULAR S/A	VC1-Fixo		154,400	0,2000	30,88
TIM CELULAR S/A	VC1-Fixo		10,300	0,2000	2,06
TIM CELULAR S/A	VC1-Fixo		49,500	0,2000	9,90
TIM CELULAR S/A	VC1-Outras Operadoras		1,100	0,2000	0,22
TIM CELULAR S/A	VC1-Outras Operadoras		59,100	0,2000	11,82
TIM CELULAR S/A	VC1-Outras Operadoras		21,000	0,2000	4,20
TIM CELULAR S/A	VC1-Outras Operadoras		30,000	0,2000	6,00
TIM CELULAR S/A	VC1-Outras Operadoras		1,300	0,2000	0,26

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TIM CELULAR S/A	VC1-Outras Operadoras		20,600	0,2000	4,12
TIM CELULAR S/A	VC1-Outras Operadoras		0,500	0,2000	0,10
TIM CELULAR S/A	VC1-Própria Operadora		1,300	0,2000	0,26
TIM CELULAR S/A	VC1-Própria Operadora		1,300	0,2000	0,26
TIM CELULAR S/A	VC1-Própria Operadora		6,500	0,2000	1,30
TIM CELULAR S/A	VC1-Própria Operadora		58,500	0,2000	11,70
TIM CELULAR S/A	VC1-Própria Operadora		1,200	0,2000	0,24
TIM CELULAR S/A	VC1-Própria Operadora		7,200	0,2000	1,44
TIM CELULAR S/A	VC2-Fixo		8,500	0,5000	4,25
TIM CELULAR S/A	VC2-Fixo		8,000	0,5000	4,00
TIM CELULAR S/A	VC2-Outras Operadoras		2,800	0,8000	2,24
TIM CELULAR S/A	VC2-Própria Operadora		15,600	0,3000	4,68
TIM CELULAR S/A	VC2-Própria Operadora		8,300	0,3000	2,49
TIM CELULAR S/A	VC2-Própria Operadora		6,900	0,3000	2,07
UNIFIQUE TELECOMUNICACOES S/A	Serviço de Internet Banda Larga – 35Mbps de Download e 10Mbp		2,649	169,9000	450,00
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	679	2,000	71,5700	143,14
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	678	3,000	71,5700	214,71
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	677	6,000	71,5700	429,42
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	676	6,000	71,5700	429,42
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	675	18,000	71,5700	1.288,26
VC GAS LTDA	Recarga de gás GLP 13 KG	765	2,000	71,5700	143,14
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	820	0,017	25.070,0000	423,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXGUARA	819	0,008	25.070,0000	211,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXJGUA	820	0,006	65.701,8000	423,20
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXJGUA	822	0,010	65.701,8000	634,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	820	0,006	122.533,6000	772,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	821	0,001	122.533,6000	128,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	372	0,002	122.533,6000	257,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	822	0,017	122.533,6000	2.060,80
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	823	0,002	122.533,6000	257,60
VIACAO CANARINHO LTDA	TRANSPORTE JGUAXSCH	819	0,002	122.533,6000	257,60
VOGELSANGER ARTEFATOS DE CONCRETO LTD	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,80 X 1,00 no mí	745	30,000	157,9500	4.738,50
VOGELSANGER ARTEFATOS DE CONCRETO LTD	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	89	75,000	45,4000	3.405,00
VOGELSANGER ARTEFATOS DE CONCRETO LTD	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	740	400,000	215,9000	86.360,00
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.248,000	0,0500	62,40
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		643,000	0,0500	32,15
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.586,000	0,0500	79,30
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		811,000	0,0500	40,55
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		949,000	0,0500	47,45



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2021**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.824,000	0,0500	91,20
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.191,000	0,0500	59,55
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		11.538,000	0,0500	576,90
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		682,000	0,0500	34,10
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		989,000	0,0500	49,45
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		19.170,000	0,0500	958,50
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.419,000	0,0500	70,95
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		1.521,000	0,0500	76,05
WELTINK EIRELI	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para		2.505,000	0,0500	125,25
WOW EMPREENDIMENTOS LTDA	ampliação sala dos professores Escola Prof. Sarita		0,076	39.500,0000	3.000,00
ZEUS COMERCIAL EIRELI	Pneu novo 1 9.5 X 24- convencional 16 lona	103	2,000	2.160,0000	4.320,00
ZEUS COMERCIAL EIRELI	Pneu novo radial 225/65R 16C - Master - 1a linha, utilizado	414	4,000	388,0000	1.552,00
ZM AUTO MECANICA LTDA	Serviços de manutenção preventiva e corretiva em geral: p	994	8,421	42,7500	360,00
ZM AUTO MECANICA LTDA	Serviços de manutenção preventiva e corretiva em geral: p	415	25,000	42,7500	1.068,75
ZM AUTO MECANICA LTDA	Valor com desconto para onibus e micro onibus.	995	0,018	59.400,0000	1.045,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>788.299,90</b>